
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

70 -е очередное заседание депутатов сельского совета 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 года                                       с. Магазинка                                                    №337 

О рассмотрении протеста Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 08.04.2024 года 

№20350015-1098-24/-20350015 на решение от 03.03.2015 №70«Об утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 08.04.2024 года №Исорг -20350015-1098-24/-20350015 на решение 

№202 от 25.03.2022, Магазинский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, следующие 

изменения: 

 п.3.1.2.  дополнить абзацем следующего содержания: 

«-уведомление муниципального служащего о возникновении независящих от него обстоятельств, 

препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов.». 

 п.3.2.4изложить в новой редакции: 

«3.2.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом и шестом пункта 3.1.2 настоящего Положения, 

рассматриваются отделом кадров, делопроизводства и контроля, который осуществляет 

подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.». 

 ст.5 дополнить п.5.9.5 следующего содержания: 

«5.9.5.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом пункта 3.1.2 настоящего 

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от 

государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением независящих от 

государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.» 

2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым 

на странице Красноперекопского муниципального района http://krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района», подраздел –Магазинское сельское поселение, а также на 

информационном стенде Магазинского сельского поселения, расположенному по адресу: 296040, 

Республика Крым, с.Магазинка, ул. Бондаря, 1а. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно - 

экономическую комиссию Магазинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 
Председатель Магазинского сельского совета - глава  
администрации Магазинского сельского поселения                                         Н.А. Баркаускас 

2 

https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV
https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV
https://docs.cntd.ru/document/902223653#8PC0LV
http://krpero.rk.gov.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/

